

137/DD/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
JAIL TEST PART - II - THE JUVENILE JUSTICE (CARE AND
PROTECTION OF CHILDREN) ACT, 2000 (CENTRAL ACT 56 OF 2000)
 (Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.

விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.

4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.

வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.

5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**

(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.

(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**

(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)

(a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.

(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.

(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.

(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).

6. Do not mark the answers in the Question Booklet.

வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.

7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.

விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.

8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.

மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

9. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2000 extends to the whole of India except

- (A) Arunachal Pradesh (B) Assam
(C) Jammu and Kashmir (D) Himachal Pradesh

இளஞ்சிறார் நீதி (குழந்தைகளின் பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம் 2000 மாநிலத்தைத் தவிர்த்து இந்தியாவின் அனைத்துப்பகுதிகளிலும் நடைமுறையிலிருக்கம்

- (A) அருணாச்சலப் பிரதேசம் (B) அஸ்ஸாம்
(C) ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர் (D) ஹிமாச்சலப் பிரதேசம்

2. An institution established by a State Government or by a voluntary organisation and certified by that Government under Section 34 is called

- (A) Special home (B) Observation home
(C) Shelter home (D) Children's home

பிரிவு-34 ன் கீழ் அரசால் சான்றிதழ் வழங்கப்பட்ட நிறுவனம்- மாநில அரசு அமைத்த நிறுவனம் அல்லது தன்னார்வக் குழு அமைத்த நிறுவனம் என்று பொருள்படும்

- (A) சிறப்பு இல்லம் (B) கூர்நோக்கு இல்லம்
(C) பாதுகாப்பு இல்லம் (D) குழந்தைகளின் காப்பகம்

3. Juvenile or child means a person who has not completed _____ years of age?

- (A) 16 (B) 17
(C) 18 (D) 19

இளஞ்சிறார் அல்லது குழந்தை என்ற சொல் _____ வயது நிரம்பப் பெறாத ஒரு நபரைக் குறிக்கும்

- (A) 16 (B) 17
(C) 18 (D) 19

4. Child welfare committee is constituted under section

- (A) 29 (B) 30
(C) 31 (D) 32

குழந்தை நலக்குழு பிரிவு _____ ன் படி நிறுவப்படுகிறது

- (A) 29 (B) 30
(C) 31 (D) 32

5. _____ means a home or a drop-in-centre set up under section 37

- (A) Special home (B) Observation home
(C) Shelter home (D) Children's home

_____ என்பது பிரிவு 37 ன் கீழ் அமைக்கப்பட்ட ஒரு இல்லத்தையோ அல்லது தங்குமிடத்தையோ குறிக்கும்

- (A) சிறப்பு இல்லம் (B) கூர்நோக்கு இல்லம்
(C) பாதுகாப்பு இல்லம் (D) குழந்தைகள் காப்பகம்

6. _____ means an institution established by a state Government or by a voluntary organisation and certified by that government under section 9.

- (A) Special home (B) Observation Home
(C) Shelter home (D) Children's home

_____ என்பது மாநில அரசாலோ அல்லது ஒரு தன்னார்வ நிறுவனத்தாலோ அமைக்கப்பட்ட மற்றும் பிரிவு-9 ன் கீழ் அரசால் சான்றுரைக்கப்பட்ட ஒரு இல்லத்தைக் குறிக்கும்

- (A) சிறப்பு இல்லம் (B) கூர்நோக்கு இல்லம்
(C) பாதுகாப்பு இல்லம் (D) குழந்தைகள் காப்பகம்

7. _____ means a unit of the police force of a state designated for handling of juveniles or children under section 63

- (A) Special juvenile police unit (B) Tamilnadu special police
(C) Dept. of vigilance and Anti-corruption (D) Central Bureau of Investigation

_____ என்பது பிரிவு-63 ன் கீழ் இளம்வயதினரை அல்லது குழந்தைகளை கையாள அரசால் நியமிக்கப்பட்ட ஒரு காவல் அமைப்பைக் குறிக்கும்

- (A) சிறப்பு இளஞ்சிறார் காவல்துறை அமைப்பு (B) தமிழ்நாடு சிறப்பு காவல்
(C) விழிப்பு மற்றும் லஞ்ச ஒழிப்பு துறை (D) மத்திய புலனாய்வு அமைப்பு

8. Juvenile justice Board consists of principal magistrate and _____ members

- (A) 2 (B) 4
(C) 5 (D) 6

இளஞ்சிறார் நீதிக் குழுவும் _____ உறுப்பினர்களைக் கொண்டது

- (A) 2 (B) 4
(C) 5 (D) 6

9. There shall be at least _____ members including the principal magistrate present at the time of final disposal of the case

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5

வழக்கின் இறுதி முடிவையெடுக்கும் நேரத்தில் குறைந்தபட்சம் முதன்மைநடுவர் உட்பட _____ உறுப்பினர்கள் அங்கே இருந்தாக வேண்டும்

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5

10. Under section _____ no juvenile shall be charged with or tried for offence together with a person who is not a juvenile

- (A) 16 (B) 17
(C) 18 (D) 19

பிரிவு _____ ன் படி இளம்வயதற்ற நபரோடு சேர்த்து ஒரு இளம் வயதினன் மீது குற்றம் சுமத்தவோ அல்லது விசாரணை செய்யவோ கூடாது

- (A) 16 (B) 17
(C) 18 (D) 19

11. Removal of disqualification attaching to conviction is provided under section

- (A) 16 (B) 17
(C) 18 (D) 19

ஒரு குற்றத்திற்கான தீர்ப்புடன் தொடர்புடைய தகுதியிழப்பு ஏதேனுமிருப்பின் பிரிவு
அதை நீக்குகிறது

- (A) 16 (B) 17
(C) 18 (D) 19

12. A person who publishes the Name, Address etc of Juvenile involved in any providing of this Act shall be liable to penalty which was extend to Rs.

- (A) 25,000 (B) 30,000
(C) 35,000 (D) 40,000

இச்சட்டத்தின் கீழ், எந்த ஒரு நீதிமன்ற நடவடிக்கையிலும் தொடர்புடைய இளம்வயதினன் பெயர், முகவரி விபரங்களை வெளியிட்டால் அந்த நபர் ரூ. _____ வரை அபராதம் விதிக்கத்தக்க தண்டனைக்குரியவராவார்

- (A) 25,000 (B) 30,000
(C) 35,000 (D) 40,000

13. The procedure for adoption is provided under section

- (A) 40 (B) 41
(C) 42 (D) 43

பிரிவு _____ தத்தெடுத்தல் குறித்த வழி முறைகளை விளக்குகிறது

- (A) 40 (B) 41
(C) 42 (D) 43

14. The punishment for cruelty of juvenile or child under section 23 is a term which may extend to _____ month or fine or with both

- (A) 3 (B) 6
(C) 9 (D) 12

பிரிவு 23 ன் படி குழந்தை அல்லது இளம் வயதினனுக்கு எதிரான கொடுமைக்கு தண்டனையாக _____ மாதங்கள் வரைநீடிக்கத்தக்க சிறை அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டையும் ஒரு சேர வழங்கலாம்

- (A) 3 (B) 6
(C) 9 (D) 12

15. The punishment for employment of juvenile or child for begging under section 24 is imprisonment for a term which may extend to _____ years and shall also be liable to fine

- (A) 3 (B) 4
(C) 5 (D) 6

பிரிவு 24 ன் படி குழந்தை அல்லது இளம் வயதினை பிச்சையெடுப்பதற்காக நியமித்தால், அதற்கு தண்டனையாக _____ ஆண்டுகளுக்கு நீடிக்கும் சிறை தண்டனையுடன் அபராதமும் உண்டு

- (A) 3 (B) 4
(C) 5 (D) 6

16. The child welfare committee shall consist of a chair person and _____ other members
 (A) 2 (B) 3
 (C) 4 (D) 5

குழந்தைநலக்குழு ஒரு குழுத்தலைவரையும் மற்றும் _____ உறுப்பினர்களையும் கொண்டிருக்க வேண்டும்

- (A) 2 (B) 3
 (C) 4 (D) 5

17. The inquiry under section 33 shall be completed within _____ months

- (A) 2 (B) 3
 (C) 4 (D) 5

பிரிவு 33 ன் கீழ் விசாரணை என்பது _____ மாதங்களுக்குள் முடிக்க வேண்டும்

- (A) 2 (B) 3
 (C) 4 (D) 5

18. The state Government shall review the pending of the cases of the child welfare committee at every _____ months

- (A) 3 (B) 6
 (C) 9 (D) 12

மாநில அரசானது குழந்தை நலக்குழுமத்தின் நிலுவை வழக்குகளை _____ திங்களுக்கொருமுறை ஆய்வு செய்யும்

- (A) 3 (B) 6
 (C) 9 (D) 12

19. The penalty for giving intoxicating liquors or narcotic drug or psychotropic substance to juvenile or child under Section 25 is imprisonment for a term which may extend to _____ years and shall also be liable to fine

- (A) 1 (B) 2
 (C) 3 (D) 4

பிரிவு 25 ன் படி மயக்க மூட்டும் மது அல்லது போதை மருந்து அல்லது மனக்கிளர்ச்சி தரும் பொருளை குழந்தைக்கு அல்லது இளம் வயதினருக்கு கொடுத்தமைக்கான தண்டனையாக _____ ஆண்டுகளுக்கு நீடிக்கக் கூடிய சிறைத்தண்டனையுடன் அபராதமும் உண்டு

- (A) 1 (B) 2
 (C) 3 (D) 4

20. The punishment for exploitation of juvenile or child employee under section 26 is imprisonment for a term which may extend to _____ years and shall also be liable to fine

- (A) 2 (B) 3
 (C) 4 (D) 5

பிரிவு 26 ன் படி குழந்தைத் தொழிலாளி அல்லது இளம்வயதினன் மீதான சுரண்டலுக்கு தண்டனையாக _____ ஆண்டுகளுக்கு நீடிக்கக்கூடிய சிறைத்தண்டனையும், அபராதமும் உண்டு

- (A) 2 (B) 3
 (C) 4 (D) 5

21. The procedure for foster care is given under section _____

- (A) 40 (B) 41
(C) 42 (D) 43

வளர்த்துப்பேணுதல் முறை பற்றி பிரிவு _____ விளக்குகிறது

- (A) 40 (B) 41
(C) 42 (D) 43

22. Section _____ defines about the committal to approved place of Juvenile or child suffering from dangerous diseases and his future disposal

- (A) 45 (B) 46
(C) 47 (D) 48

பிரிவு _____ கொடுமையான வியாதிகலால் வருந்தும் இளம்வயதினன் அல்லது குழந்தையை ஒப்புதல் பெற்ற இடத்திற்கு அனுப்புதல் மற்றும் அவனது எதிர்காலத்திற்கான ஏற்பாடுப் பற்றி வரையறுக்கிறது

- (A) 45 (B) 46
(C) 47 (D) 48

23. As per section _____ the report of the probation officer or social worker considered by the competent authority shall be treated as confidential

- (A) 50 (B) 51
(C) 52 (D) 53

பிரிவு _____ ன் படி நன்னடத்தை கண்காணிப்பு அதிகாரி அல்லது சமூக ஊழியரின் அறிக்கை தகுதியுடைய அதிகாரியால் எடுத்துக்கொள்ளப்பட்ட நிலையில் இரகசியமாக பேணப்படும்

- (A) 50 (B) 51
(C) 52 (D) 53

24. Any person aggrieved by an order made by a competent authority under this Act may with in _____ days from the date of such order prefer an appeal to the court of session

- (A) 15 (B) 30
(C) 60 (D) 90

இச்சட்டத்தின் கீழ் ஒரு தகுதியுடைய அதிகாரியால் பிறப்பிக்கப்பட்ட ஒரு ஆணையின் வாயிலாக பாதிப்படைந்த யாரும் அந்த ஆணை பிறப்பிக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து _____ நாட்களுக்குள் குற்றவியல் அமர்வு நீதிமன்றத்தின்முன் மேல் முறையீடு செய்யலாம்

- (A) 15 (B) 30
(C) 60 (D) 90

25. Section _____ explains about the procedure in inquires appeals and revision proceedings

- (A) 50 (B) 52
(C) 54 (D) 56

பிரிவு _____ விசாரணைகள், மேல்முறையீடுகள் மற்றும் சீராய்வு நடவடிக்கையின் நெறிமுறைகள் பற்றி விளக்குகிறது

- (A) 50 (B) 52
(C) 54 (D) 56

26. The State Government may create a fund under such name as it thinks fit for the welfare and rehabilitation of the juvenile or the child dealt with under that Act under Section

- (A) 61 (B) 62
(C) 63 (D) 64

இச்சட்டத்தின் கீழ் கையாளப்படும் இளம்வயதினன் அல்லது குழந்தையின் நலம் மற்றும் மறுவாழ்வுவிற்காக, மாநில அரசு அது பொருத்தமென நினைக்கும் அத்தகையதொரு பெயரின் கீழ் ஒரு நிதியை உருவாக்கலாம் என பிரிவு _____ கூறுகிறது

- (A) 61 (B) 62
(C) 63 (D) 64

27. As per section 15 (1) (f), the juvenile Justice Board Direct the juvenile to be released on probation of good conduct and placed under the care of any fit institution for the good behaviour and well being of the juvenile for any period not exceeding _____ years

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5

பிரிவு 15 (1) (f) ன் படி இளஞ்சிறார் நீதிக்குழுமம் = ஆண்டுகளுக்கு மேற்படாதகாலவரையில், இளம்வயதினனது நன்டைத்தை மற்றும் நலவாழ்வுவிற்காக எந்தவொரு தகுதியுடைய நிறுவனத்தின் பராமரிப்பின் கீழ் நன்னடத்தைக் கண்காணிப்பின்பேரில் இளம் வயதினனை விடுவிப்பதுடன் தங்கவைக்க ஆணையிடலாம்

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5

28. If the Juvenile placed under supervision is no longer able or willing to ensure the good behaviour and after making such inquiry order the juvenile in conflict will law to be sent to a

- (A) Shelter home
(B) Observation home
(C) Children's home
(D) Special home

பராமரிப்பின் கீழ் இருக்கும் இளம்வயதினன் அவனது நன்னடத்தை மற்றும் நல்வாழ்வுக்கு இசையாமலோ இருக்கும் நிலையில் அறிக்கை வாயிலாக இளஞ்சிறார் நீதிக் குழுமம் விசாரணையில் அறியும் போது, அவ்விளம் வயதினனை _____ க்கு அனுப்ப ஆணையிடலாம்

- (A) பாதுகாப்பு இல்லம்
(B) கூர்நோக்கு இல்லம்
(C) குழந்தைகள் இல்லம்
(D) சிறப்பு இல்லம்

29. Under section 15 (3) the juvenile justice board make an order that the juvenile in conflict with law shall remain under the supervision of a probation officer named with order during such period not exceeding _____ years

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

பிரிவு 15 (3) ன் படி இளஞ்சிறார் நீதிக்குழுவும், சட்டத்தோடு முரண்படும் இளம் வயதினனை பெயர் குறிப்பிடப்பட்ட நன்னடத்தை அதிகாரியின் மேற்பார்வையில் _____ ஆண்டுகளுக்கு மிகாமல் இருக்க ஆணையிடலாம்

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

30. Whoever having actual charge of (or) control over, a Juvenile or the child abets the commission of the offence punishable under section 24 (1) shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to _____ year and shall also be liable to fine

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

ஒரு குழந்தை அல்லது இளம் வயதினன் மீது நேரடி பொறுப்பு பெற்ற அல்லது கட்டுப்பாடு உடையவராயினும் பிரிவு 24 (1) ன் கீழ் தண்டிக்கக்கூடிய குற்றம் செய்ய தூண்டினால் _____ ஆண்டு வரை நீடிக்கத்தக்க சிறை தண்டனையுடன் அபராதத்திற்கும் ஆளாவார்

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

31. The procedure for sponsorship is given under section

- (A) 40 (B) 41
(C) 42 (D) 43

பிரிவு _____ மேம்பாட்டிற்கு பொறுப்பேற்றல் குறித்த வழிமுறையை விளக்குகிறது

- (A) 40 (B) 41
(C) 42 (D) 43

32. Attendance of parent or guardian of Juvenile or child is required under section

- (A) 45 (B) 46
(C) 47 (D) 48

பிரிவு _____ இளம்வயதினன் அல்லது குழந்தையின் பெற்றோர் அல்லது காப்பாளரின் வருகை அவசியம் பற்றி கூறுகிறது

- (A) 45 (B) 46
(C) 47 (D) 48

33. Section _____ explains about the power of competent authority to discharge and transfer juvenile or child

- (A) 55 (B) 56
(C) 57 (D) 58

பிரிவு _____ ஒரு இளம்வயதினன் அல்லது குழந்தையை மாற்றல் மற்றும் விடுவிப்பு செய்ய தகுதியுடைய அதிகாரிக்குள்ள அதிகாரம் பற்றி விளக்குகிறது

- (A) 55 (B) 56
(C) 57 (D) 58

34. Section _____ explains about the Central, State District and city Advisory Boards

- (A) 59 (B) 60
(C) 61 (D) 62

பிரிவு _____ மத்திய மாநில, மாவட்ட மற்றும் நகர ஆலோசனைக் குழுமங்கள் பற்றி விளக்குகிறது

- (A) 59 (B) 60
(C) 61 (D) 62

35. Procedure in respect of bonds is given under section

- (A) 63 (B) 64
(C) 65 (D) 66

பிரிவு _____ உறுதிமுறிகள் குறித்த நெறிமுறைகளைக் கூறுகிறது

- (A) 63 (B) 64
(C) 65 (D) 66

36. Dispensing with attendance of juvenile or child is given under section

- (A) 47 (B) 48
(C) 49 (D) 50

பிரிவு _____ இளம் வயதினன் அல்லது குழந்தையின் வருகையை வலியுறுத்தாதுவிடல் பற்றி கூறுகிறது

- (A) 47 (B) 48
(C) 49 (D) 50

37. Protection of action taken in good faith is given under section

- (A) 67 (B) 68
(C) 69 (D) 70

பிரிவு _____ நல்லெண்ணத்துடன் எடுக்கப்பட்ட செயலுக்கான பாதுகாப்பு பற்றி விளக்குகிறது

- (A) 67 (B) 68
(C) 69 (D) 70

38. The appointment of any member of the Juvenile Justice Board may be terminated after holding inquiry by the

- (A) Central Government (B) State Government
(C) High Court (D) District Court

இளஞ்சிறார் நீதிக்கு குழுமத்தின் உறுப்பினர் நியமனத்தை, விசாரணைக்குப் பிறகு _____ ரத்து செய்யமுடியும்

- (A) மத்திய அரசு (B) மாநில அரசு
(C) உயர்நீதிமன்றம் (D) மாவட்ட நீதிமன்றம்

39. "Public place" is defined under section

- (A) 2 (q) (B) 2 (r)
(C) 2 (s) (D) 2 (t)

பிரிவு _____ "பொது இடம்" என்ற சொல் பற்றி வரையறுக்கிறது

- (A) 2 (q) (B) 2 (r)
(C) 2 (s) (D) 2 (t)

40. As soon as a juvenile is conflict with law is apprehended by police, shall be produced before the Juvenile Justice Board within a period of _____ hours

- (A) 3 (B) 6
(C) 12 (D) 24

சட்டத்தோடு முரண்படும் இளம்வயதினனை காவலர் கைது செய்தவுடன் இளஞ்சிறார் நீதிக்குழுமத்தின் முன் _____ மணிநேரத்திற்குள் ஆஜர்படுத்த வேண்டும்

- (A) 3 (B) 6
(C) 12 (D) 24

41. When a Juvenile in conflict with law had been arrested is not released on bail, the concerned police officer shall cause him to be kept only in

- (A) Observation home (B) Special Home
(C) Shelter home (D) Children's home

சட்டத்தோடு முரண்படும் இளம்வயதினனை கைது செய்த காவல் அதிகாரி, பிணையில் விடவில்லையெனில்
_____ இல்லத்தில் மட்டுமே இளம்வயதினனை தங்கவைக்கவேண்டும்

- (A) கூர்நோக்கு இல்லம் (B) சிறப்பு இல்லம்
(C) பாதுகாப்பு இல்லம் (D) குழந்தைகள் இல்லம்

42. The Juvenile Justice Board Make on order directing the juvenile to be sent to special home for a period of _____ years

- (A) 3 (B) 4
(C) 5 (D) 6

இளஞ்சிறார்நீதிக்குழுமம், கூட்டத்தோடு முரண்படும் இளம் வயதினை _____ ஆண்டு
காலத்திற்கு சிறப்பு இல்லத்திற்கு அனுப்பிவைக்குமாறு ஆணைபிறப்பிக்கலாம்

- (A) 3 (B) 4
(C) 5 (D) 6

43. Section _____ explains about the continuation of inquiry of juvenile who has ceased to be a juvenile

- (A) 3 (B) 4
(C) 5 (D) 6

பிரிவு _____ இளம் வயதினன் என்ற தகுதி பெற்ற நிலையில், அவ்விளம் வயதினன்
தொடர்பாக முன்னரே துவங்கப்பட்ட விசாரணையின் தொடர்ச்சி பற்றி விளக்குகிறது

- (A) 3 (B) 4
(C) 5 (D) 6

44. In the event of interim or final disposition where there is no majority, the opinion of the _____ shall prevail

- (A) Judicial Magistrate (B) Principal Magistrate
(C) Chief Judicial magistrate (D) District and Sessions Judge

வழக்கின் இடையிலோ அல்லது இறுதியிலோ, பெரும்பான்மை கருத்து ஏதும் இல்லையெனில்
_____ கருத்தே நிலைபெறும்

- (A) நீதித்துறை நடுவர் (B) முதன்மை நடுவர்
(C) தலைமை குற்றவியல் நடுவர் (D) மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி

45. Section _____ explains about the procedure to be followed by a magistrate not empowered under this Act

- (A) 4 (B) 5
(C) 6 (D) 7

பிரிவு _____ இச்சட்டத்தின் கீழ் அதிகாரம் அளிக்கப்படாத ஒரு நடுவர் கடைப்பிடிக்க வேண்டிய நெறிமுறை பற்றி விளக்குகிறது

- (A) 4 (B) 5
(C) 6 (D) 7

46. The chief Judicial Magistrate or the Chief Metropolitan Magistrate shall review the Pendency of cases of the Juvenile Justice Board at every _____ months

- (A) 3 (B) 6
(C) 9 (D) 12

தலைமைக் குற்றவியல் நடுவர் அல்லது மாநகர தலைமை குற்றவியல் நடுவர் இளஞ்சிறார் நீதிக்குழுமத்தின் நிலுவை வழக்குகளை _____ திங்களுக்கொருமுறை மறு ஆய்வு செய்வார்

- (A) 3 (B) 6
(C) 9 (D) 12

47. The child welfare committee may allow the child remain in the children's home or shelter home if suitable rehabilitation is found for him or till he attains the age of _____ years

- (A) 18 (B) 21
(C) 23 (D) 25

குழந்தை நலக்குழுமம், காப்பகத்திலோ அல்லது பாதுகாப்பு இல்லத்திலோ இருக்கும் குழந்தைக்குரிய மறுவாழ்வை கண்டறியும் வரை, அக்குழந்தை _____ வயது அடையும்வரை அங்கு தங்கியிருக்க அனுமதிக்கலாம்

- (A) 18 (B) 21
(C) 23 (D) 25

48. Section _____ explains about the procedure to be followed when claims of juvenility is raised before any court

- (A) 7 (1) (B) 7 (2)
(C) 7 A (D) 7 B

பிரிவு _____ இளஞ்சிறார் உரிமைக்கோரிக்கை நீதிமன்றத்தில் எழுப்பப்படும் போது பின்பற்றவேண்டிய நடைமுறை பற்றிக் கூறுகிறது

- (A) 7 (1) (B) 7 (2)
(C) 7 A (D) 7 B

49. Section _____ explains about the proceeding under chapter VIII of the code of criminal procedure not competent against juvenile

- (A) 17 (B) 18
(C) 19 (D) 20

பிரிவு _____ குற்றவியல் நடைமுறை விதித்தொகுப்பில் அத்யாயம் எட்டின் கீழ் உள்ள நீதிமன்ற நடவடிக்கை இளம் வயதினனுக்கு எதிராக செயல்படுத்துதல் பொருந்தாது என்று கூறுகிறது

- (A) 17 (B) 18
(C) 19 (D) 20

50. Section _____ explains about the provision in respect of escaped juvenile

- (A) 21 (B) 22
(C) 23 (D) 24

பிரிவு _____ தப்பித்த இளம் வயதினன் குறித்த நடைமுறையைக் கூறுகிறது

- (A) 21 (B) 22
(C) 23 (D) 24

51. As per section 39 _____ and protection to a child shall be the prime objective of any children's home or the shelter home

- (A) Care (B) Restoration of
(C) Reformation of (D) Rehabilitation of

பிரிவு 39 ன் படி எந்தவொரு குழந்தைகளின் காப்பகம் அல்லது பாதுகாப்பு இல்லத்தின் முக்கியநோக்கம் என்பது ஒரு குழந்தையின் _____ அல்லது பாதுகாப்பு ஆகும்

- (A) பராமரிப்பு (B) சீராக்கம்
(C) சீர்திருத்தம் (D) மறுவாழ்வு

52. As per section 41, the primary responsibility for providing care and protection to children shall be that of

- (A) Children's Home (B) Observation Home
(C) Special Home (D) His family

பிரிவு 41 ன் படி குழந்தைகளுக்கு பராமரிப்பும், பாதுகாப்பும் வழங்கும் முக்கியபொறுப்பு அவர்களது _____ ஆகும்

- (A) குழந்தைகள் இல்லம் (B) கூர்நோக்கு இல்லம்
(C) சிறப்பு இல்லம் (D) குடும்பம்

53. The foster care may be used for temporary placement of those infants who are ultimately given

- (A) Shelter Home (B) Children's Home
(C) Special Home (D) Adoption

_____ க்கு கொடுக்கப்படவுள்ள குழந்தைகளை தற்காலிகமாக வைத்துப்பாதுகாக்க வளர்த்துப்பேணுதலை பயன்படுத்தலாம்

- (A) பாதுகாப்பு இல்லம் (B) குழந்தைகள் இல்லம்
(C) சிறப்பு இல்லம் (D) தத்தெடுப்பு

54. Any rule made under Section 44 shall not provide such juvenile or child to stay in the after-care organisation for more than _____ years

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

பிரிவு 44 ன் கீழ் இயற்றப்பட்ட எந்தவொரு விதியும், விடுவிப்பிற்கு பிந்தைய பராமரிப்பு இல்லத்தில் _____ ஆண்டுகளுக்கு மேலாக இளம்வயதினை தங்குவதற்கு வகை செய்யாது

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

55. As per section 54, the competent authority while holding any inquiry under this Act shall follow the procedure laid down in the

- (A) Indian penal code (B) Civil procedure code
(C) Indian Evidence Act (D) Code of Criminal procedure

பிரிவு 54 ன் படி ஒரு தகுதியுடைய அதிகாரி விசாரணையை மேற்கொள்ளும்போது _____ விதிக்கப்பட்ட நெறிமுறையினை கடைப்பிடிக்க வேண்டும்

- (A) இந்திய தண்டனை சட்டம் (B) சிவில் செயல்முறை குறியீடு
(C) இந்திய சாட்சிய சட்டம் (D) குற்றவியல் நடைமுறை விதி தொகுப்பு

56. As per section 44, a juvenile or child over seventeen years of age but less than eighteen years of age would stay in the after care organisation till he attains the age of _____ years

- (A) 18 (B) 20
(C) 21 (D) 23

பிரிவு 44 ன் படி பதினேழு வயதிற்கு மேற்பட்ட ஆனால் பதினெட்டு வயதுக்கு கீழுள்ள ஒரு இளம் வயதினன் விடுவிப்புக்குப் பிந்தைய பராமரிப்பு நிறுவனத்தில் அவன் _____ வயதை எட்டும் வரை தங்கியிருக்கலாம்

- (A) 18 (B) 20
(C) 21 (D) 23

57. There shall be atleast _____ members under section 55 and the parties or its defence present during the course of hearing for passing an amendment in relation to any of its order

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5

பிரிவு 55 ன் படி ஆணையில் ஏதேனுமொன்றின் தொடர்பாக ஒரு திருத்தத்தை நிறைவேற்ற, வழக்கெடுப்பு நிகழும் போது குறைந்தபட்சம் _____ உறுப்பினர்கள் மற்றும் வழக்கு தரப்பினர்கள் அல்லது எதிர்வாதி வருகை செய்திருக்க வேண்டும்

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5

58. The competent authority may permit leave of absence to any juvenile or child, to allow him under special circumstances like examination, marriage of relative etc. to go on leave under supervision for a period generally not exceeding _____ days

- (A) 3 (B) 7
(C) 14 (D) 30

தகுதியுடைய அதிகாரி, இளம் வயதினன் அல்லது குழந்தையை அவசரநிலை போன்ற தேர்வு, உறவினர் திருமணம் ஆகிய நிகழ்வுகளுக்கு பொதுவாக, _____ நாட்களுக்கு மேற்படாத காலத்திற்கு விடுப்பில் செய்ய அனுமதிக்கலாம்

- (A) 3 (B) 7
(C) 14 (D) 30

59. The district or city level inspection committee constituted under section 35 of this Act should also function as the district or city

- (A) Child welfare committee (B) Juvenile Justice Board
(C) Special Juvenile police unit (D) Advisory Board

பிரிவு 35 ன் கீழ் அமைக்கப்பட்ட மாவட்ட அல்லது நகர மேற்பார்வைக்குழு, மாவட்ட அல்லது நகர _____ குழுமமாகவும் செயற்படவேண்டும்

- (A) குழந்தை நலக்குழுமம் (B) இளஞ்சிறார் நீதிக்குழுமம்
(C) சிறப்பு இளஞ்சிறார் காவல் பிரிவு (D) ஆலோசனைக் குழுமம்

60. The fund created under section 61 shall be administered by the _____ in such manner and for such purposes as may be prescribed

- (A) State Government (B) Child Welfare Committee
(C) Juvenile Justice Board (D) State Advisory Board

பிரிவு 61 ன் கீழ் உருவாக்கப்பட்ட நிதி, வகுத்தமைக்கப்பட்டதற்கிணங்க, அத்தகைய நோக்கங்களுக்காக மற்றும் அத்தகைய முறையில் _____ ஆல் நிர்வகிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) மாநில அரசு (B) குழந்தைநலக் குழுமம்
(C) இளஞ்சிறார் நீதிக்குழுமம் (D) மாநில ஆலோசனைக் குழுமம்

61. The Juvenile Justice Board shall obtain the social investigation report on juvenile either through a _____ or a recognised voluntary organisation or other wise and shall take into consideration the findings of such report before passing an order

- (A) Probation officer
(B) Inspector of police
(C) Special juvenile police unit officer
(D) Sub-inspector of police

ஒரு _____ மூலமோ அல்லது அங்கீகரிக்கப்பட்ட தன்னார்வ அமைப்பின் மூலமோ அல்லது வேறுவிதமாகவோ இளம் வயதினன் குறித்த சமூக புலனாய்வு அறிக்கையை பெறுவதும், அதை கருத்தில் கொள்வதும் குழுவும் ஒரு ஆணையப் பிறப்பிக்கும் முன்னதாக இருக்க வேண்டும்

- (A) நன்னடத்தை கண்காணிப்பு அதிகாரி
(B) காவல்-ஆய்வாளர்
(C) சிறப்பு இளஞ்சிறார் காவல் பிரிவு அதிகாரி
(D) காவல் துணை ஆய்வாளர்

62. Section _____ explains about alternative punishment

- (A) 27 (B) 28
(C) 29 (D) 30

பிரிவு _____ மாற்று தண்டனை பற்றி விளக்குகிறது

- (A) 27 (B) 28
(C) 29 (D) 30

63. The transferred juvenile or the child shall be escorted by

- (A) Special Juvenile
(B) Armed Reserve police
(C) Women police
(D) Staff of the home in which he is lodged

இளம் வயதினன் மாற்றலின் போது _____ அவ்விளம் வயதினனோடு பாதுகாப்பாக செல்ல வேண்டும்

- (A) சிறப்பு இளஞ்சிறார் காவல் பிரிவு
(B) ஆயுதப்படைக் காவலர்
(C) பெண்காவலர்
(D) தங்கவைக்கப்பட்ட இல்லத்தின் பணியாளர்

64. The procedure to be followed in hearing appeals or revision proceedings under this Act shall be in accordance with the provisions of the

- (A) Indian penal code
- (B) Civil procedure code
- (C) Indian Evidence Act
- (D) Code of criminal procedure

இச்சட்டத்தின் கீழ் மேல்முறையீட்டு விசாரணை அல்லது சீர்திருத்த நடவடிக்கைகளில் கடைப்பிடிக்கப்பட வேண்டிய நெறி முறைகள் ————— க்கிணங்கி இருக்க வேண்டும்

- (A) இந்திய தண்டனை சட்டம்
- (B) சிவில் செயல்முறை குறியீடு
- (C) இந்திய சாட்சிய சட்டம்
- (D) குற்றவியல் நடைமுறை விதிதொகுப்பு

65. Section ————— explains about the release and absence of juvenile or child on placement

- (A) 57
- (B) 58
- (C) 59
- (D) 60

பிரிவு ————— தங்க நிர்ணயிக்கப்பட்ட இடத்தில் ஒரு இளம் வயதினன் அல்லது குழந்தை இல்லாது இருத்தல் மற்றும் அவர்களின் விடுவிப்பு பற்றி கூறுகிறது

- (A) 57
- (B) 58
- (C) 59
- (D) 60

66. Section ————— explain about inspection

- (A) 35
- (B) 36
- (C) 37
- (D) 38

பிரிவு ————— ஆய்வு பற்றி விளக்குகிறது

- (A) 35
- (B) 36
- (C) 37
- (D) 38

67. Section ————— explains about the transfer of juvenile or child as are mentally ill or addicted to alcohol or other drugs

(A) 57

(B) 58

(C) 59

(D) 60

பிரிவு ————— மனநிலைசரியற்ற அல்லது மதுவுக்கு வருந்துகிற அல்லது போதை மருந்துக்கு அடிமையான இளம்வயதினன் அல்லது குழந்தை மாற்றல் பற்றி விளக்குகிறது

(A) 57

(B) 58

(C) 59

(D) 60

68. An inquiry by juvenile Justice Board shall be completed within period of _____ months

(A) 3

(B) 4

(C) 6

(D) 9

இளஞ்சிறார் நீதிக்குழும விசாரணை ————— மாதங்களுக்குள் முடிக்கப்படவேண்டும்

(A) 3

(B) 4

(C) 6

(D) 9

69. As per section ————— the juvenile justice Act 1986 is repeated

(A) 67

(B) 68

(C) 69

(D) 70

பிரிவு ————— ஆல் இளஞ்சிறார் நீதிச்சட்டம் 1986 சட்ட நீக்காவாகிறது

(A) 67

(B) 68

(C) 69

(D) 70

70. Juvenile Justice Board shall consist of a metropolitan magistrate or a judicial magistrate of the first class as the case may be and _____ social workers

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

இளஞ்சிறார் நீதிக்குழுமம் பெருநகர் குற்றவியல் நடுவர் அல்லது முதல் வகுப்பு குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் ஒருவர் மற்றும் _____ சமூக ஊழியர்களை கொண்டதாக இருக்கவேண்டும்

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

71. Section _____ explains about social auditing

- (A) 35 (B) 36
(C) 37 (D) 38

பிரிவு _____ சமூகத்தணிக்கை பற்றி விவரிக்கிறது

- (A) 35 (B) 36
(C) 37 (D) 38

72. No child shall be offered for adoption –until-members of the committee declare the child legally free for placement in the case of abandoned children

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

கைவிடப்பட்ட குழந்தைகளாக இருக்கும்பட்சத்தில் குழுவின் _____ உறுப்பினர்கள் அக்குழந்தையை தங்கவைப்பதில் சட்ட சிக்கலில்லையென அறிவிக்காதவரை தத்தெடுப்பிற்கு தர முன் வரக்கூடாது

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

73. No child shall be offered for adoption till the _____ months period for reconsideration by the parent is over in the case of surrendered children

- (A) 2 (B) 4
(C) 6 (D) 9

தஞ்சமடைந்த / சரணடைந்த குழந்தைகளாக இருக்கும் பட்சத்தில் பெற்றோர் மீண்டும் ஆலோசிப்பதற்காக வழங்கப்பட்ட _____ மாதம் வரைத்தெடுப்பிற்கு தர முன்வரக்கூடாது

- (A) 2 (B) 4
(C) 6 (D) 9

74. Section _____ explains about sending a juvenile or child outside jurisdiction

- (A) 47 (B) 48
(C) 49 (D) 50

பிரிவு _____ ஒரு இளம்வயதினை அல்லது குழந்தையை ஆள்வரைக்கு வெளியே அனுப்பதல் பற்றி கூறுகிறது

- (A) 47 (B) 48
(C) 49 (D) 50

75. Section _____ explains about appeals

- (A) 51 (B) 52
(C) 53 (D) 54

பிரிவு _____ மேல் முறையீடுகள் பற்றி விளக்குகிறது

- (A) 51 (B) 52
(C) 53 (D) 54

76. Section _____ explains about the contribution by parents

- (A) 60 (B) 61
(C) 62 (D) 63

பிரிவு _____ பெற்றோர்களின் பங்களிப்பு பற்றி கூறுகிறது

- (A) 60 (B) 61
(C) 62 (D) 63

77. Section ————— explains about the constitution of child protection unit responsible for implementation of the Act

- (A) 7 (B) 7-A
(C) 62 (D) 62-A

பிரிவு ————— சட்டத்தினை நடைமுறைப்படுத்துவதற்கு பொறுப்பாக குழந்தைகள் பாதுகாப்பு அலகினை அமைத்துருவாக்குதல் பற்றி கூறுகிறது

- (A) 7 (B) 7-A
(C) 62 (D) 62-A

78. Section ————— explains about the delegation of powers

- (A) 65 (B) 66
(C) 67 (D) 68

பிரிவு ————— அதிகாரங்களின் பகிர்ந்தளிப்பு பற்றி கூறுகிறது

- (A) 65 (B) 66
(C) 67 (D) 68

79. Section ————— explains about revision

- (A) 52 (B) 53
(C) 54 (D) 55

பிரிவு ————— சீராய்வு பற்றி விளக்குகிறது

- (A) 52 (B) 53
(C) 54 (D) 55

80. Section ————— explains about the power to make rules

- (A) 67 (B) 68
(C) 69 (D) 70

பிரிவு ————— விதிகள் இயற்றுவதற்கான அதிகாரங்கள் பற்றி கூறுகிறது

- (A) 67 (B) 68
(C) 69 (D) 70

137/DD/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
JAIL TEST PART - II - THE JUVENILE JUSTICE (CARE AND
PROTECTION OF CHILDREN) ACT, 2000 (CENTRAL ACT 56 OF 2000)
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. What is the procedure to be followed by a magistrate not empowered under the Act?
இச்சட்டத்தின் கீழ் அதிகாரம் அளிக்கப்படாத ஒரு நடுவர் கடைப்பிடிக்க வேண்டிய நெறி முறை என்ன?
2. Write notes about no joint proceeding of juvenile and person not a juvenile.
இளம்வயதினன் மற்றும் இளம் வயதற்ற நபர் மீது கூட்டு நீதிமன்ற நடவடிக்கை கூடாது-என்பது குறித்து விளக்குக.
3. Write about 'Restoration'.
'சீராக்கம்' என்பது பற்றி விளக்குக.
4. What is special juvenile police unit?
சிறப்பு இளஞ்சிறார் காவல் துறை பிரிவு என்றால் என்ன?
5. Write notes on apprehension of juvenile in conflict with law.
சட்டத்தோடு முரண்படும் இளஞ்சிறாரைக் கைது செய்தல் பற்றி எழுதுக.
6. Write about the provisions of bail of juvenile.
இளவருக்கான பிணை வழிமுறைகள் பற்றி விளக்குக.